

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release January 2, 2023

SECP issues Consolidated Circular for Modaraba Sector

ISLAMABAD, January 2: In a bid to improve efficiency and compliance in the Modaraba sector, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has consolidated all statutory and regulatory requirements in one Circular. The step is taken as part of SECP's efforts for creating an enabling environment for the Islamic finance sector in the country.

The consolidated circular SRO 2310 contains all prior circulars, notifications, clarifications, and directives that have been issued by SECP since 1999 for the Modaraba sector while all the duplications, repealed and redundant statutory requirements have been deleted. All the up-to-date statutory and regulatory requirements have been compiled in a systematic order.

A comprehensive exercise has been done to review all previously issued circulars, clarifications, and notifications. The objective is to provide a comprehensive and prudent regulatory environment for the Modaraba sector while ensuring ease and efficiency in compliance.

A list of all repealed circulars and notifications issued since 1999 has also been provided at the end of the consolidated circular. The said circular is available at SECP's website at: https://www.secp.gov.pk/laws/circulars/.

ایس ای سی بی نے مضاربہ سیکٹر کے لیے ماسٹر سر کلر جاری کر دیا

اسلام آباد، 2 جنوری: سیکورٹیز اینڈ ایسینج کمیشن آف پاکستان نے مضاربہ سیٹر کی ریگولیٹری کمپلائنس میں بہتری اور آسانی فراہم کرنے کے پیش نظر، مضاربہ سیٹر کے لئے اب تک جاری ہونے والے تمام سر کلر، نوٹسفیکسشن، ہدایات ککرتے ہوئے، ایک جامع SRO 2310 جاری کیا ہے۔ جامع سر کلرمیں تمام منسوخ شدہ اور متر وک قانونی تقاضوں کو حذف کر دیا گیا ہے۔ مجاربہ سیٹر کی ریگولیٹری رجیم کے جائزہ کی مشق ملک میں اسلامی مالیاتی شعبے کو فروغ دینے کے لیے ایس ای سی کی کاوشوں کا حصہ ہے۔

سر کلر میں 1999سے لے کراب تک مضاربہ سیکٹر کے لیے جاری کیے گئے تمام سر کلرز، نوٹیفیکیشنز، وضاحتیں، اور ہدایات پر مشتمل ہے جبکہ تمام منسوخ شدہ اور متروک قانونی تقاضوں کو حذف کر دیا گیا ہے۔ موجودہ رولز اینڈریگولیشنز کی واضح تفہیم فراہم کرنے کے لیے کئی سر کلرز کے ٹیکسٹ کو ضرورت کے مطابق وضاحت سے ترتیب دیا گیا ہے۔

اس جامع سر کلر کامقصد مضاربہ سکٹر کے لیے ایک جامع اور مؤثرریگولیٹری احول فراہم کرناہے جوریگولیٹری نقاضوں کی تعمیل میں آسانی اور کار کردگی کویقینی بنانے میں معاون ثابت ہو۔ یہ سر کلرایس ای سی لی کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے۔